年　　　月　　　日

[bookmark: _GoBack]保護者各位
●●市立●●●中学校
校長　●●● ●●

熱中症対策について

初夏の候、保護者の皆さまにおかれましては、ご健勝にお過ごしのことと存じます。平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、高温多湿の暑い日が続いており、熱中症事故が懸念されます。つきましては、生徒の健康維持のため、本校では以下の対応策を実施いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記
■　期間
　●●●●年●月●日（●曜日）～●●●●年●月●日（●曜日）

■　対応策
　1.　全生徒の水筒持参を許可します。
　　・各部活動部員のほか、徒歩および自転車通学の生徒も持参可とする
　　・水筒の中身は水かお茶とする
　　・水筒の使用は登下校時および休み時間とする

　2.　体操着での通学を許可します。
　　・登下校時の服装を体操着（半袖シャツ、ハーフパンツ）可とする
　　・授業中も体操着の着用可とするが、始業式・終業式等では制服を着用することとする

以上